
1

Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce poškozeného mostku přes mlýnský náhon na ul.
Chřestová v Ivančicích“, uzavřené dne 16. 4. 2024 (dále jen „smlouva“).

Město Ivančice
IČO: 00281859
DIČ: CZ00281859
se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
zastoupené: Milan Buček starosta města
bankovní spojení: KB Ivančice
č. ú.: 125911/0100
osoby pověřené jednat
ve věcech technických: , OSÚMI
tel.: + 420 , e-mail:
(dále jen objednatel)

a

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
IČO: 253 17 628
DIČ: CZ25317628
se sídlem: Mlýnská 68, 602 00  Brno
zastoupené: Ing. Pavel Borek, člen představenstva
bankovní spojení:
č.ú.:

(dále jen zhotovitel)

dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě.

Preambule
Dne 16. 4. 2024 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo „Rekonstrukce
poškozené konstrukce mostku přes mlýnský náhon na ul. Chřestová v Ivančicích“.
V souladu s článkem XIII. odst. 3 této smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření
tohoto dodatku č. 2.
Odůvodnění: Na základě výrazně nepříznivého výsledku geologického průzkumu
(zvýšený objem jemných zvodnělých písků), který nebyl dle provedených sond při
projektové přípravě předpokládaný, došlo ke změně technologie postupu prací. Dále
došlo k zajištění rodinného domu v ulici Ve Sboru č.p. 832/31, které projektová
dokumentace neřešila. Z tohoto důvodu došlo k prodloužení termínu dokončení prací o
21 kalendářních dnů a byly vyčísleny vícepráce/méněpráce a navýšena cena díla o
786 170,- Kč bez DPH. Jedná se o změnu, kterou zadavatel jednající s náležitou péčí



2

nemohl předpokládat. Veškeré změny byly posouzeny s ohledem na § 222 zákona č.
134/2016 Sb. Nejedná se o podstatnou změnu závazku.

I.
Tímto dodatkem č. 2 se upravují následující ustanovení smlouvy o dílo:

1) ustanovení čl. III. Termíny díla odst. 1 se nahrazuje následujícím obsahem,
který zní:

1) Termíny
a) Termín předání staveniště: 03 / 2025;
b) Termín zahájení stavebních prací (díla): 04 / 2025
c) Termín dokončení prací (díla): nejpozději 21. 7. 2025
d) Termín předání a převzetí díla: nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne
termínu dokončení stavebních prací;
e) Termín vyklizení staveniště: nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne
předání a převzetí díla.
f) Délka realizace v kalendářních dnech nesmí přesáhnout 119
kalendářních dnů.

2) ustanovení čl. VI. Cena díla odst. 1) se nahrazuje následujícím obsahem, který
zní:

Cena díla je 6 067 113,- Kč (slovy: šestmilionůšedesátsedmtisícjednostotřináct
korun) bez DPH (pokud není zhotovitel plátce DPH, jedná se o cenu konečnou). Ke
sjednané ceně bude připočítána DPH ve výši dle platných předpisů v době vzniku
daňové povinnosti.

II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem

uveřejnění v registru smluv.
3. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2.

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Schváleno Radou města Ivančice usnesením č. RM/2025/16/365 ze dne 28. 5. 2025.

Příloha č. 1 – Soupis prací VCP/MPC



3

V Ivančicích dne 3. 6. 2025 V Brně dne 20. 6. 2025

Objednatel: Zhotovitel:

Vz. Bc. Jaroslav Sojka

……..………………… ……………………………
za Objednatele za Zhotovitele
Milan Buček Ing. Pavel Borek

starosta člen představenstva




